Çe
lebi Mehmed, Manisa'da tam hakimiyet
kurduktan sonra burayı bir sancak haline
getirip beyliğine Timurtaşoğlu Ali Bey'i ge
tirdi. Ali Bey'in adı Manisa bölgesini de et
kileyen Börklüce Mustafa ve onun adamı
Torlak Kemal'in isyanı sırasında zikredilir.
Torlak Kemal'in yenilgiye uğratılıp Mani
sa'da idam edildiği tarih 819 (1416) olup
bu durum Saruhan bölgesindeki kesin Os
manlı idaresinin tarihini de belirler. An
cak bölgedeki olaylar Cüneyd Bey hadise
siyle birlikte devam etmiştir. Onun 828-
829 ( 1425-1426) yılına kadar süren faali
yetleri sırasında kendisine destek veren
bey aileleri arasında Saruhanoğulları da
vardır. Bunların Demirci yöresindeki kala
mensup olmaları kuwetle muhtemeldir.
Hatta 825'te (1422) Bursa'yı kuşatan ll.
Murad'ın küçük kardeşi Mu.stafa'ya des
tek veren Anadolu beyleri arasında onla
rın da bulunması ihtimali büyüktür.

Bunların en önemlisi, Manisa'
nın güneyindeki Sipil dağının (Sipylos)
eteklerinde şehre bakan bir yamaç üze
rinde yer alan Ulucami Külliyesi'dir. Cami,
medrese, türbe, iki çeşme ve hamamdan
ibaret külliye Muzafferüddin İshak Çelebi
tarafından yaptırılmış , cami 768 (1366),
medrese 780 ( 1378-79) yılında tamamlan
mıştır. Türbenin kitabesinde adı geçen
Emet b. Osman'ın diğer birimlerin de mi
marı olması muhtemeldir. Cami külliyenin
doğusuna, medrese batısına, İshak Çele
bi'nin türbesi cami ile medresenin arasına
yerleştirilmiş, bunların avlularını birleştiren

üst ör
tüsü bugün yıkık olan yapıda kubbeye ge
çişin tuğladan prizmatik üçgenlerle sağ
landığı anlaşılmaktadır. Saruhanoğulları

zamanında yapılmış olan Haki Baba M es
cidi ile Attar Hoca Camii daha sonra yeni
den inşa edildiği için özgünlüklerini yitir
miştir. Hacı İlyas b. Mehmed Bey'in yap
tırdığı İlyas Bey Mescidi de (764/1363) al
maşık örgülü duvarlara sahip olup kare
planlı harimi kubbeyle örtülmüştür. Yan
lardan kapalı ve iki küçük kubbeyle örtülü
son cemaat yeri Selçuklu dönemi mescid
lerinin özelliklerini devam ettirir (bk İLYAS
BEY MESCİDİ). Manisa'daki Saruhan Bey
Türbesi ile Revak Sultan Türbesi (XIV. yüz
yıl orta ları) almaşık örgülü duvarları, kare
planlı ve kubbeli tasarımlarıyla Batı Ana
dolu'daki diğer beylik dönemi türbeleriyle
aynı özellikleri paylaşır. Her iki yapının gi
riş cephesi birer geniş sivri kemerle hare
ketlendirilmiştir (bk. MANİSA [Mimari])

Yine Demirci, Adala, Menemen, Güzel
hisar, Ilıca, Nif, Marmara, Gördes, Gördük,
Akhisar, Mendehorya 1 Kemaliye, Kayacık
gibi kasaba ve idare merkezlerinin fiziki
bakımdan gelişmesi de bu dönemde baş
lamıştır. Vakıf kayıtlarına göre Hızır Şah'ın
Adala'da ve Kemaliye'de cami, medrese
ve imareti; Yakub Bey b. Devlet Han'ın De
mirci'deki camisi (810/1407-1408); Saru
hanoğlu Beğce 1 Yekçe Bey'in Gördes'teki
camisi yanında Sünbül b. Abdullah'ın Me
nemen'deki cami ve medresesi (Sünbül
Paşa Camii: 759/1358); Emet b. Osman'ın
Nif'teki camisi; Köse Bahşı'nın Menemen'
deki mescidi, Marmara'daki İçhisar Mes
cidi Saruhanoğulları dönemine ait eserler
den bazılarıdır.